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ÖNSÖZ

“Gelecek her zaman şimdidedir; bir vaat,
bir cazibe ve bir baştan çıkarma olarak.”

 Karl Popper

KKüresel geçiş başladı, gezegensel bir toplum önümüz-
deki yıllarda biçimlenecek. Ancak bunun nasıl sonuç-

lanacağı belirsiz. Mevcut eğilimler, bu yolculuğun yönünü 
belirlese de varış noktasını belirleyemez. Yarının dünyası, 
çevresel ve toplumsal çatışmaların nasıl çözüleceğine bağlı 
olarak, çok farklı şekiller alabilir. Karamsar bir bakış açısıy-
la, yoksullaşmış insanlarla, yok olan kültürlerle ve tahrip ol-
muş doğayla dolu kasvetli bir geleceği hayal etmek ne yazık 
ki hiç de zor değil. Pek çok kişi, bu tehditkâr senaryo dün-
yasını en olası gelecek olarak görüyor. Ama bu kaçınılmaz 
değil. İnsanlık öngörme, seçim yapma ve eyleme geçme gü-
cüne sahiptir. İmkânsız gibi görünse de, yaşam kalitesinin 
yüksek ve insanlar arası dayanışmanın olduğu sağlıklı bir 
gezegene geçiş mümkündür. 

Elinizdeki çalışma bu mümkünlüğün ayrıntılı hikâyesini 
sunmakta. Bu çalışma, analiz, tahayyül ve angajmanı bir 
araya getirir. Bir analiz olarak, dünya gelişiminin tarihsel 
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köklerini, mevcut dinamiklerini ve gelecekte  karşılaşabile-
ceği tehlikeleri ele alır. Bir tahayyül olarak, uzun dönemli 
alternatif küresel senaryoların anlatılarını sunar ve bunların 
olası sonuçlarını tartışır. Bir angajman olarak ise, bu senar-
yolardan biri olan Büyük Geçiş’i hayata geçirmeyi amaçlar 
ve bunun için gerekli stratejileri, değişim aktörlerini ve yeni 
bir küresel gündemin dayandığı değerleri tanımlar.

Bu rapor, sürdürülebilirliğe geçiş için gerekli koşulla-
rı incelemek üzere Stockholm Çevre Enstitüsü tarafından 
1995 yılında kurulan Küresel Senaryo Grubu’nun (KSG) 
uzun yıllara yayılan çalışmalarının sonucunda ortaya çık-
mıştır. Yıllar içinde KSG, uluslararası kuruluşlar için önemli 
senaryo değerlendirmeleri hazırlamış ve dünyanın dört bir 
yanındaki meslektaşlarıyla iş birliği yapmıştır. Büyük Geçiş, 
bir üçlemenin üçüncü halkasıdır: İlki olan Branch Points 
(Gallopín vd, 1997), KSG’nin senaryo çerçevesini tanıtmış, 
İkincisi Bending the Curve (Raskin vd, 1998), geleneksel 
kalkınma senaryoları içinde sürdürülebilirliğin uzun vadeli 
risklerini ve olasılıklarını incelemiştir. Büyük Geçiş, bu iki 
çalışmanın üzerine inşa edilmiştir.

“Sürdürülebilir kalkınma” kavramının uluslararası söy-
lemde yer edinmesinin üzerinden yirmi yılı aşkın bir süre 
geçti. Kavram sayısız toplantıya, bildirgeye ve kimi zaman 
da eyleme ilham verdi. Ancak biz, 1992 Rio Dünya Zirve-
si’nden bu yana süregelen bu ilk dalga sürdürülebilirlik giri-
şimlerinin, dünyadaki tehlikeli gelişmeleri tersine çevirmek 
için yetersiz olduğu kanaatindeyiz. Artık yeni bir dalganın 
başlaması gerekiyor: şimdiye dek sadece sürdürülemezliğin 
semptomlarını hafifleten, ama hastalığı tedavi edemeyen 
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yüzeysel reformların ötesine geçen bir dalga. Yeni bir sür-
dürülebilirlik paradigması, konvansiyonel değerlerin, eko-
nomik yapıların ve toplumsal düzenlerin hem geçerliliğini 
hem de arzulanırlığını sorgulamalıdır. Tüm insanlık ailesi 
için medeni bir küreselleşme biçimi öneren olumlu bir viz-
yon sunmalıdır.

Bu Geçiş ancak, dünya toplumunun belirleyici aktörleri 
karşı karşıya olunan zorlukların doğasını ve ciddiyetini kav-
rayıp gündemlerini buna göre yeniden şekillendirme fırsa-
tını değerlendirebilirse gerçekleşebilir. Birlikte ve etkileşim 
içinde hareket ettiklerinde, yeni bir sürdürülebilirlik para-
digmasını ileriye taşıyabilecek (ilk üçü küresel) dört temel 
değişim aktörü vardır. Bunlar, hükümetlerarası örgütler, 
ulusötesi şirketler, sivil toplum (özellikle sivil toplum kuru-
luşları ve manevi topluluklar aracılığıyla), ve dördüncüsü, 
daha soyut ama en temel unsur: değişim gerekliliğine dair 
geniş bir toplumsal farkındalığı ve yaşam kalitesi, insani da-
yanışma ve çevresel sürdürülebilirliği vurgulayan değerleri-
nin yayılması .

Küresel değişim hızlanıyor, çelişkiler derinleşiyor. Yeni 
düşünme, eyleme geçme ve var olma biçimlerine acilen ihti-
yaç var. Büyük Geçiş’i zorunlu kılan şey gereklilik ise, insan-
lık için çekici olan şey de tarihsel bir fırsatın, adil, barışçıl, 
özgür ve sürdürülebilir bir dünya kurma fırsatının olması-
dır. İşte bu, yirmi birinci yüzyılın vaadi ve cazibesidir.




